
                                                                                                                                               ΩΔΖΑ465ΦΘΕ-ΥΣΜ   

      1 

                                                     

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα  4   Νοεμβρίου  2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ    Αριθμ. πρωτ.: 38599 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ   

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΔΙΟΙΚ. ΥΠ.                     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥTΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                    

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27                                          

Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ                                                                

Πληροφορίες: Χ. Τσίτλικα 

Τηλέφωνο:213 1364705 

 E-mail:ch.tsitlika@ypes.gr 

   

 

ΘΕΜΑ: : Κατανομή συνολικού ποσού 1.500.000,00 € από τους ΚΑΠ έτους 2015 στις Περιφερειακές 

Ενώσεις Δήμων (Π.Ε.Δ.) της χώρας, προς κάλυψη λειτουργικών δαπανών τους. 

 

    ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Υπουργός Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 259 και 282 παρ.9, 10 και 11 του ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.75/22.08.2011 (ΦΕΚ 182 Α΄) «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και Κεντρική 

Ένωση Δήμων Ελλάδας». 

3. Τις διατάξεις του ν.3985/01.07.2011 (ΦΕΚ 151 Α΄) «Μεσοπρόθεσμο πλαίσιο δημοσιονομικής 

στρατηγικής 2012-2015». 

4. Τις διατάξεις του ν.3986/01.07.2011 (ΦΕΚ 152 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015». 

5. Τις διατάξεις του ν.4024/27.10.2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο−βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015». 

6. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20 Α΄) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

7. Την υπ΄αριθμ. 36166/14.10.2015 (ΦΕΚ 2252 Β΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργού 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Ιωάννη Μπαλάφα.  

8. Την πρόταση της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδος (ΚΕΔΕ), σχετικά με τα κριτήρια και τη 

διαδικασία κατανομής των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων των Δήμων για το έτος 2015, όπως αυτή 

διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 110/07.04.2015 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της. 

9. Την υπ’ αριθμ. 338/30.09.2015 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΚΕΔΕ, αναφορικά με 

την χρηματοδότηση των εν λόγω φορέων. 

10. Την υπ, αριθμ.  14877/30.04 2015 απόφασή μας περί κατανομής ποσού 2.120.750,00 € από τους 

ΚΑΠ έτους 2014  στην Κ.Ε.Δ.Ε. και στις Π.Ε.Δ. 

11. Τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2015 και αφορούν 

στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων.  

ΑΑΝΝΑΑΡΡΤΤΗΗΤΤΕΕΑΑ 



                                                                                                                                               ΩΔΖΑ465ΦΘΕ-ΥΣΜ   

      2 

12. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη 

λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών».       

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με 

τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών», 

συνολικό ποσό 1.500.000,00 €, το οποίο διατίθεται στις Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων (Π.Ε.Δ.) της χώρας  ως 

τακτική οικονομική ενίσχυση έναντι του συνολικά δικαιούμενου ποσού για το έτος 2015,  ως εξής: 

 

Α/Α ΚΩΔ. ΠΕΔ ΠΕΔ 

ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

1 ΠΕΔ1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 88.150,00 

2 ΠΕΔ2  ΑΤΤΙΚΗΣ 198.520,00 

3 ΠΕΔ3 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 93.010,00 

4 ΠΕΔ4 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 85.380,00 

5 ΠΕΔ5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 103.420,00 

6 ΠΕΔ6 ΗΠΕΙΡΟΥ 96.480,00 

7 ΠΕΔ7 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 88.850,00 

8 ΠΕΔ8 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 145.770,00 

9 ΠΕΔ9 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 165.200,00 

10 ΠΕΔ10 ΚΡΗΤΗΣ 65.950,00 

11 ΠΕΔ11 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 130.500,00 

12 ΠΕΔ12 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 79.820,00 

13 ΠΕΔ13 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 158.950,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.500.000,00 

 

 

Τα ανωτέρω ποσά θα αποδοθούν στις Π.Ε.Δ. με χρηματική εντολή του Υπουργείου προς το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

                                                                                                 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΦΑΣ 



                                                                                                                                               ΩΔΖΑ465ΦΘΕ-ΥΣΜ   

      3 

 

 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                      

1. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ)       

Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8, Τ.Κ. 10678 ΑΘΗΝΑ 

2. Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων (ΠΕΔ) της χώρας 

3. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων             

Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 10174 ΑΘΗΝΑ     

                              

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού(επί σχετ. 7118/12.10.2015) 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα (επί σχετ. 1479/08.10.2015) 

4. Γραφείο Γενικού Δ/ντη Οικονομικών Υπηρεσιών και Δ.Υ 

5. Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής  

Πολιτικής Τοπ. Αυτοδιοίκησης 

-Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης- 
 


